

Handläggare
Henrik Nerlund
Telefon: 08-50829767**Till**
Stadsbyggnadskontoret

Tennisbollen 1 m.fl., förslag till detaljplan, 2022-06316

Med anledning av stadsbyggnadskontorets remiss av rubricerat ärende vill Skönhetsrådet anföra följande.

Beslut

Skönhetsrådet avstyrker bestämt förslag till detaljplan.

Ärendet

Föreliggande ärende innebär i huvudsak att Kristinebergs strandpark stympas och till stor del ersätts av en inhägnad 11-spelsplan för fotboll. Parken gestaltades efter en arkitekttävling 2004 av Sydväst arkitektur och landskap och har ännu inte helt byggts ut enligt planerna. Skönhetsrådet fick kännedom om det aktuella planarbetet 2023 och tillskrev då Stadsbyggnadsnämnden med ett kritiskt yttrande, se bilaga.

Bakgrunden till planförslaget är otillfredsställande stadsplanering från stadens sida. På närbelägna Stadshagens IP finns två 11-spelsplaner och en 7-spelsplan. När idrottsplatsen bebyggs kommer en 11-spelsplan att bli husvill. Som en del av gestaltningen av Kristinebergs strandpark finns en 7-spelsplan i parken. I parkområdet finns också en tennishall som saknar planstöd och som ska rivas. I det föreliggande förslaget flyttas en 11-spelsplan till Kristinebergs strandpark, tennisen flyttas till Stadshagens IP och en 7-spelsplan blir husvill. Parken halveras och dess gestaltning spolieras. Hur 7-spelsplanen ska ersättas är en öppen fråga.

Skönhetsrådet konstaterar att den största förloraren blir parken vars ytor krymper kraftigt och vars gestaltning från arkitekttävlingen 2004 helt förbigås. Vid sidan av förlusten av stadsmiljövärden är det ren kapitalförstörelse att hantera en av stadens största parkinvesteringar i modern tid på detta sätt. Exploateringen av Stadshagens IP belastas de boende i Hornsberg och Kristineberg genom att deras stadspark tas i anspråk av en inhägnad fotbollsplan som p.g.a. bristande planering blivit ett slags Svarte Petter på Nordvästra Kungsholmen. Skönhetsrådet avstyrker bestämt att förslaget genomförs.

Bilaga till yttrande SR 2024/275

Dnr SR 2023/41

2023-02-20

Handläggare
Henrik NerlundTill
Stadsbyggnadsnämnden
Cc: Trafiknämnden
Kungsholmens Stadsdelsnämnd

Angående planläggning för fotbollsplan i Kristinebergs strandpark

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde 2022.06.09 att påbörja ett planarbete för en fullstor fotbollsplan i Kristinebergs strandpark. Skönhetsrådet har därefter informerat sig om planerna och valt att yttra sig i ett tidigt skede eftersom förslaget berör flera principiella frågor. Rådet önskar anföra följande.

Kristinebergs strandpark är planerad som nordvästra Kungsholmens stadsdelspark och är en viktig integrerad del i den nya stadsdel som växt fram i området efter millennieskiftet. Parken är utbyggd till ungefär hälften eftersom det fortsatt ligger en tennishall i stråket som ska flyttas. För att understryka stadens intention att utveckla en stor park på platsen är området detaljplanelagt som park sedan 2008. Denna plan har fortfarande genomförandetid kvar och det är därför anmärkningsvärt att ett nytt planarbete påbörjats som syftar till att göra om park till fotbollsplan. Kristinebergs strandpark tillhör stadens största parkinvesteringar under senare tid och utformningen har föregåtts av en arkitektävling. Tävligen vanns av landskapsarkitekterna Sydväst med förslaget Allram. En bärande idé i förslaget är flera olika parkrum som sammanlänkas med en öppen yta från Mälaren till Kristinebergs slott.

Den föreslagna 11-spelsplanen omintetgör det gestaltade parkrummet och visar låg förståelse för det arbete och de resurser som lagts ner på att ge det tätbebyggda nordvästra Kungsholmen en stadspark. Tillvägagångssättet för att placera en stor fotbollsplan på parkens område är i sig anmärkningsvärt. I och med att planerna för ny bostadsbebyggelse vid Stadshagens idrottsplats togs fram krävdes en flytt av den ena av två befintliga fullstora fotbollsplaner. Denna 11-spelsplan har efter försök att placeras i Fredhällsparken nu flyttats till Kristinebergs strandpark. Råden anser att detta är ett tydligt utslag av bristande övergripande stadsplanering där parker

Rådet till skydd för Stockholms skönhet10535 Stockholm
Telefon 08-50829767
Växel 08-50829000
henrik.nerlund@stockholm.se
stockholm.se/skonhetsradet

blir ersättningsytor för verksamheter som flyttas på grund av annan exploatering. Om en fullstor fotbollsplan tillåts ersätta ungefär hälften av Kristinebergs strandpark, en anläggning som kommer hägnas in med höga stängsel och ha höga belysningsmaster, är det ett svek mot de boende i den nya stadsdelen på nordvästra Kungsholmen som mister en välbehövlig stadspark. Redan idag är slitaget mycket högt på de grönytor som finns i stadsdelen, exempelvis Hornsbergs strandpark och den s.k. Uggleparken. Vinsten för fotbollsintresset är dessutom begränsat eftersom en 7-spelsplan utgår om förslaget genomförs och behöver ny lokalisering.

Skönhetsrådet konstaterar att planarbetet inte kan drivas vidare utan att viktiga stads- och parkmiljövärden spolieras. Med hänvisning till ovanstående anser Skönhetsrådet att planarbetet bör avbrytas.

Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Inga Margareta,Varg	2025-01-22
Magnus Henrik Erkki,Nerlund	2025-01-22